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GENTOFTE KOMMUNE
SOCIAL & SUNDHED

Fællessupport
Telefon: 3998 0000
faellessupport@Gentofte.
dk

Bernstorffsvej 161
2920 Charlottenlund
www.gentofte.dk

Mandag-Onsdag 8.00-
16.00
Torsdag 8.00-18.00
Fredag 8.00-14.00

Side
 1 af 2

Dagsorden til Handicaprådsmøde mandag d. 15. februar kl. 15.00 – 17.00 
i udvalgsværelse 1, Gentofte Rådhus

1) Orientering fra formanden
 Nyt medlem i Handicaprådet
 Årlige nationale konference for handicaprådene 10. maj
 Tilgængelighedsproblematikker i Tilgængelighedsforum 

(Gentofte gade, Kildeskovshallen)

2) Oplæg om kommunens nye hjemmeside v. Ingrid Sonnby og Mie Holmsgaard

3) Høring af budget 2010 og 2011

4) Handleplan 2010

5) Spørgsmål og orientering fra DH
- Kommunens praksis for rydning af sne på handicappladser

6) Orientering fra forvaltning og fagudvalg
- Tilgængelighed i forhold til Open source perspektiver
- Status vedr. nødkald

7) Punkter til kommende møder
- Temaoplæg om implementering af Handicappolitikken
- Forslag til placering af kommende møder

8)  Eventuelt  

Husk at aftale med jeres stedfortræder, såfremt I ikke selv kan deltage i mødet, og meddel det 
venligst til mig eller formanden. 

Med venlig hilsen

Sekretær for Handicaprådet
Berit Rask 

8. februar 2010
Sagsnr. 000774-2010
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Referat fra møde i Handicaprådet mandag den 15. januar 2010

Tilstede:
Hans Rasmussen, DH - Gentofte 
Frede Buchardt, DH – Gentofte 
Jacob Monies, DH – Gentofte
Elisabet Sinding, DH - Gentofte
Jørgen Brødsgaard Thomsen, DH – Gentofte
Kirsten Kierkegaard, Kommunalbestyrelsen  
Mads Holst, Park & Vej, Gentofte Kommune (deltog under punkt 2)
Niels Christian Koefoed, chef Park & Vej, Gentofte Kommune (deltog under punkt 1, 3-8)
Marie Louise Bistrup, Kommunalbestyrelsen

Fra forvaltningen:
Søren Bønløkke, socialdirektør Social & Sundhed
Kirsten Dennig, afdelingschef Social & Handicap
Ingrid Sonnby, projektleder, Kommunikation
Mie Holmsgaard, web-ansvarlig, Kommunikation
Karl Bøtker, referent

Ikke til stede:
Marianne Zangenberg, Kommunalbestyrelsen
Karen Margrethe Nyholm, kommunallæge, Gentofte Kommune
Brigitta Rick, Kommunalbestyrelsen.

1) Orientering fra formanden
Hans Rasmussen bød indledningsvis Marie Louise Bistrup velkommen. Marie Louise Bistrup 
præsenterede sig selv og oplyste at Brigitta Volsted Rick havde fundet det svært foreneligt med sine 
øvrige opgaver at fortsætte i Handicaprådet. Kommunalbestyrelsen forventes på møde den 24. 
februar 2010 formelt at godkende at Marie Louise Bistrup indtræder i stedet for Brigitta Volsted 
Rick. 

Hans Rasmussen oplyste, at han er blevet anmodet om at orientere om arbejdet i Gentofte 
Kommunes Handicapråd på den årlige nationale konference for landets handicapråd, der afholdes 
den 10. maj 2010. Det har han sagt ja til, og skal på den baggrund være medleder på en af 
konkurrenens workshops (om arbejde). 

Hans Rasmussen orienterede herefter de nye medlemmer om, at der er oprettet et 
Tilgængelighedforum i kommunen til brug for drøftelse af konkrete sager om tilgængelighed. 

Hans Rasmussen orienterede om en konkret sag, hvor en forretning har søgt om og fået godkendt en 
niveauændring, således at tilgængeligheden til forretningen forbedredes. Niveauændringen havde 
beklageligvis samtidig indebåret en forringelse af tilgængeligheden til en fysioterapiklinik, der 
ligger ved siden af forretningen. Niels Christian Koefoed oplyste at han ville gøre 
Bygningsmyndigheden opmærksom på dette, ligesom problemstillingen kan tages op i 
Tilgængelighedsforummet. 
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Jacob Monies orienterede om en sag, hvor en ny butik ikke havde opfyldt tilgængelighedskravene. 
Butikken havde desuden ikke forelagt ansøgning om ombygning for kommunen. DH overvejer 
derfor at klage over den pågældende butik. 

Hans Rasmussen oplyste, at Tilgængelighedsforum i forbindelse med et besøg i Kildeskovshallen 
har erfaret, at en lift m.v., der sikrede handicappede adgang til lavtvandsbassinet i den nye del af 
Kildeskovshallen, var fundet ulovlig og derfor fjernet. Tilgængelighedsforum vil derfor drøfte 
mulighederne for at handicappede på ny kan sikres adgang til Kildeskovshallens nye del, men 
denne gang også til 50-meter bassinet.

Endelig opfordrede Hans Rasmussen alle medlemmer til at deltage på næste møde mandag den 15. 
marts kl. 15-17, da rådet vil blive fotograferet til brug for en annonce i Gentofte Lige Nu.  

2) Oplæg om kommunens nye hjemmeside v. Ingrid Sonnby og Mie Holmsgaard
Hans Rasmussen bød indledningsvis Mie Holmsgaard og Ingrid Sonnby velkommen til mødet. 
 
Mie Holmsgaard orienterede om at Kommunalbestyrelsen i 2009 afsatte midler til et projekt til 
forbedring af kommunens hjemmeside. 
 
Ingrid Sonnby oplyste, at projektet nu har været i gang i ca. 6 måneder. Det er projektets mål at 
Gentofte Kommune får Danmarks bedste kommunale hjemmeside. Endvidere er det projektets 
vision/ambition at udvikle en hjemmeside, der i endnu højere grad end i dag tilgodeser brugernes 
behov, ligesom hjemmesiden skal fungere i hverdagen, der hvor behovene opstår, og som kan 
betjenes af borgerne, hvor de vil, og når de vil.  
 
Projektet har haft fokus på tre typer brugere: politikere, borgere og medarbejdere. Der er samtidig 
fokus på den demokratiske proces, herunder at øge mulighederne for åbenhed, gennemsigtighed 
samt dialog og deltagelse i den politiske proces og debat. Hjemmesiden skal også have fokus på 
serviceprocesser, herunder øge informations- og indholdsniveauet, ligesom at hjemmesidens tilbud 
skal understøtte kommunens interne arbejdsprocesser. 
 
Projektets visioneringproces fandt sted oktober-december 2009. For at udvikle ideer til 
hjemmesiden er der inddraget ca. 100 nøglepersoner fra forvaltningen. Der har været afholdt 5 
workshops med deltagelse af medarbejdere og 2 borgerfokusgrupper. Mie Holmsgaard oplyste at 
der i visioneringsprocessen blev taget udgangspunkt i 8 ”modelborgere” – personer med forskellige 
behov og livssituationer. Disse modeller har dannet baggrund for drøftelserne på de forskellige 
workshops. Der er ikke taget udgangspukt i en modelbruger der som sådan er handicappet, men én 
bruger skærmlæser og der har i udviklingen af modelbrugerne været fokus på de livssituationer der 
har relation til kommunen som hjemmehjælp og andre ydelser, som også gælder for handicappede 
borgere. Resultatet af denne proces er et omfattende idé- og behovskatalog som arbejdes ind i den 
videre udvikling af hjemmesiden.
 
Ingrid Sonnby oplyste, at de hidtidige resultater af projektet skal ses som en overordnet 
undersøgelse af de krav der skal stilles til den kommende hjemmeside. Behovene for de enkelte 
fagområders brugere vil efterfølgende blive analyseret nærmere. Det samme gælder hjemmesidens 
tilgængelighed. Når visioneringsprocessen er afsluttet, vil der blive udarbejdet en kravsspecifiation 
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med henblik på udbud af opgaven. Krav til hjemmesidens tilgængelighed vil indgå i 
kravsspecifikationen. 
 
Hans Rasmussen fandt det betænkeligt, at der i forbindelse med projektet ikke er inddraget borgere, 
f.eks. handicappede. Mie Holmsgaard oplyste, at man indtil videre har haft involveret to 
borgerfokusgrupper til at evaluere på visioneringsprocessens resultater, at man løbende vurdere 
behovet for yderligere borgerinddragelse i projektets forskellige faser. 
 
Mie Holmsgaard oplyste at Kommunikation ønsker en dialog med Handicaprådet om hvad 
medlemmerne mener i dag fungerer godt og hvad der fungerer mindre godt på den nuværende 
hjemmeside, samt ønsker til hvad en kravsspecifikationen bør indeholde. F.eks. om designet er i 
orden, eller forslag vedrørende søgefunktioner. 

Frede Buchardt og Jacob Monies anførte at det er vigtigt at kommunen er opmærksom på at gøre 
hjemmesiden tilgængelig for de brugere, der generelt har svært ved at orientere sig på en 
hjemmeside, herunder brugere med kognitive problemer.  
 
Elisabet Sinding anførte, at den nuværende hjemmeside er traditionel, og at referaterne var svære at 
læse, særligt for udenforstående. Hun spurgte om medlemmerne kan få mulighed for selv at 
formidle fra møderne via hjemmesiden, og at der etableres en blog, så medlemmerne kan komme i 
dialog med handicappede. Søren Bønløkke bemærkede, at forslagene vil kræve en principiel 
vurdering af, hvad kommunens hjemmeside kan indeholde. 
 
Det besluttedes at Handicaprådet på et senere møde drøfter alternativ formidling af rådets møder. 
 
Handicaprådet oplyste, at rådet gerne vil deltage i afprøvning af hjemmesiden. 
 
Mie Holmsgaard foreslog, at der også foretages en evaluering af den eksisterende side. Det 
besluttedes at Kommunikation sender et oplæg til Hans Rasmussen. Desuden sendes sendes en 
tidsplan for projektet til alle medlemmer.  

3) Høring af budget 2010 og 2011
Søren Bønløkke orienterede om at kommunerne som helhed er under økomisk pres, og at Gentofter 
Kommune således må forvente nulvækst. Samtidig kan det ses at der på en række områder må 
forventes øgede udgifter. På denne baggrund har kommunens Økonomiudvalg anmodet 
fagudvalgene om at drøfte besparelsermuligheder på møderne i marts måned. 
 
Hans Rasmussen anførte, at han håbede at rådet ville have gode og konstruktive drøftelser af de 
økonomiske udfrodringer kommunen står over for, og kunne give gode råd til 
Kommunalbestyrelsen.   

Punktet vil derfor også blive sat på næste mødes dagsorden. 

4) Handleplan 2010 
Søren Bønløkke oplyste, at handleplanen har været godkendt i Børn- og Skoleudvalget, Kultur- og 
Fritidsudvalget og Socialudvalget. Udvalgene besluttede at godkende handleplanen under forbehold 
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af, at der kan blive behov for at prioritere blandt forslagene som følge af den stramme økonomiske 
situation. Handleplanen skal derfor forelægges fagudvalgene på ny i marts måned, jf. i øvrigt punkt 
3 ovenfor.   

Punktet blev derfor udsat til næste møde. 

     
5) Spørgsmål og orientering fra DH
Jacob Monies ønskede at henstille til, at der ved snerydning af cykelstier også fejes ved overgange 
ved lyskryds m.v.  

Hans Rasmussen orienterede om, at han havde konstaret at P-pladser for handicappede ikke havde 
været ryddet. 

Niels Christian Koefoed oplyste at Park & Vej har konstateret af en P-plads for handicappede ved 
en fejl ikke var ryddet. Kommunen vil gerne have øget fokus på P-pladser og overgange især hvor 
der færdes mange mennesker. 

Jacob Monies spurgte om Park & Vej kunne skærpe boligejernes opmærksomhed på at fortovene 
skal ryddes for sne. Niels Christian Koefoed har efterfølgende oplyst, at kommunen giver påbud til 
grundejerne om at rydde fortovet straks, såfremt der modtages konkrete klager. Såfremt dette ikke 
sker ryddes fortovet for grundejerens regning. Kommunen har desværre ikke ressourcer til at være 
mere proaktive på området, da det er de fleste fortove, som ikke er ryddet tilfredsstillende, og da 
påbud kræver ressourcer til opfølgning.

6) Orientering fra forvaltning og fagudvalg
Søren Bønløkke oplyste at man i Gentofte Kommune kun har fokus på Open source på 
skoleområdet. Gentofte Kommune vil dog ikke anvende open source på samme måde som Lyngby-
Taarbæk Kommune. Hans Rasmussen oplyste i denne forbindelse at Undervisningsministeriet er 
meget opmærksomt på, at også handicappede sikres adgang til at deltage i nationale tests. 

Hans Rasmussen orienterede om, at etablering af nødkald sker via telefonnettet. Hvis en borger 
benytter telefonforbindelse til internet m.v., er det p.t. nødvendigt at oprette en ekstra 
fastnettelefonforbindelse. Søren Bønløkke oplyste at kommunens leverandør af nødkald arbejder på 
en model så det hele kan køre på én fastnetforbindelse. 

7) Punkter til kommende møder
Det blev besluttet at rådet de kommende år ikke holder møde i uge 7 (skolernes vinterferie). 

Hans Rasmussen foreslog at nogle af de kommende møder bliver afholdt på de tilbud hvor der 
bliver bevilget midler via handleplanen. Marie Louise Gjern Bistrup foreslog at Handiaprådet 
besøger den institution der arbejder med projekt Musik og Følelser. Rådet kan måske ikke overvære 
en seance, men kan orienteres om hvordan det foregår. 

Kirsten Kierkegaad foreslog at Handiaprådet holder et møde på Den selvejende institution Østerled. 
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Endelig besluttedes det at repræsentanter for Borgerservice deltager på førstkommende møde 
vedrørende hvilke forbedringstiltag der er iværksat her efter vedtagelsen af handicappolitikken i 
2008. 

8)  Eventuelt
Intet.
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